

Yksinkertaistettuja aihioita perusturvan perusvalinnoista

Toimi-hankkeessa on kuvattu sosiaaliturvan perusvalintoja hahmottelemalla yksinkertaistettuja aihioita tulevaisuuden sosiaaliturvan suunnista.

Seurantaryhmä ei ole pyrkinyt asettamaan aihioita paremmuusjärjestykseen eikä niistä tai niiden käytettävyydestä jatkovalmistelussa ole haettu yksimielisyyttä.

	Kotitalouskohtainen, vastikkeellinen	Kotitalous- ja yksilökohtainen, vastikkeellinen	Yksilökohtainen, vastikkeeton
YLEISTÄ	<p>Tavoite Turvata perustoimeentulo tilanteissa, joissa ei ole oikeutta työ- ja vakuutusperusteiseen turvaan.</p> <p>Erityispiirteet Aihio korostaa sosiaaliturvan yksinkertaistamista ja perheen vastuuta yksilön toimeentulon turvaamisessa. Aihio kohdistaa tarveharkinnan kautta tukea pienituloisille kotitalouksille. Työnhakuun ja palveluihin osallistumalla muodostuu oikeus ylempään turvan tasoon.</p>	<p>Tavoite Uudistaa sosiaaliturva ja palvelut työhön ja osaamisen kehittämiseen vahvasti kannustavaksi.</p> <p>Erityispiirteet Aihio korostaa palveluiden ja etuuskien yhteensovittamista. Etuusjärjestelmä ja palvelut yhdessä mahdollistavat ja kannustavat osaamisen kehittämiseen, työkyvyn ylläpitämiseen sekä työhön hakeutumiseen. Osallistuminen palveluihin oikeuttaa yksilölliseen ja korkeampaan tukitasoon.</p>	<p>Tavoite Tarjota selkeä perusturva, ilman velvoitteita.</p> <p>Erityispiirteet Aihio korostaa kaikkien oikeutta yksilölliseen vastikkeettoman perusetuuteen. Palvelut eivät ole velvoittavia, mutta niillä voidaan tukea osallistumista yhteiskunnan kannalta myönteiseen toimintaan.</p>
TOIMI-ETUUS	<p><i>Toimi-etuus on työkäisille veronalainen, henkilökohtainen perusturvaetuus. Etuuden saamisen vaikuttavat aihion perusvalinnat - kuten se, otetaanko huomioon henkilökohtaiset vai perheen tulot. Perusturvan tason määrittely on osa hallituskausittaista päätöksentekoa.</i></p> <p>Ylempi taso Henkilöille, jotka edistävät työllistymistään tai kuntoutumistaan</p> <p>Perheen tulot huomioidaan</p> <p>Perustaso Perheen tulot huomioidaan</p>	<p>Ylempi taso Henkilöille, jotka edistävät työllistymistään, osaamistaan tai kuntoutumistaan</p> <p>Yksilön tulot huomioidaan</p> <p>Perustaso Perheen tulot huomioidaan</p>	<p>Yksi taso Kaikille myönnettävä perusturva</p> <p>Yksilön tulot huomioidaan</p>
PALVELUIDEN ROOLI	<p>Yksilölliset palvelut täydentävät yksinkertaista etuusjärjestelmää. Palveluihin osallistuminen oikeuttaa korkeamman etuustason.</p>	<p>Palveluita on tarjolla runsaasti ja ne ovat yhteensopivia etuusjärjestelmän kanssa. Palveluihin osallistuminen oikeuttaa korkeamman etuustason.</p>	<p>Palveluita on tarjolla riskitilanteiden varalle. Yksilö hakeutuu palveluihin harkintansa mukaan.</p>

Miten siihen päästään?

